*sicut, et nos demittimus debitoribus nostris*

gasi comente noi perdonamus sos depidores nostros

*et ne nos inducas in tentationem sed libera nos a malo. amen.*

et non nos lasses ruer in sa tentatione, mas libera nos de male. gasi siat.

Nella *Sardiniae brevis historia et descriptio* di Sigismondo Arquer (cito dall'opera di M.M. Cocco, *Sigismondo Arquer, cit.*, pp. 411-12, che riporta il testo dell'edizione di Basilea, 1550) il capitolo intitolato *De Sardorum lingua* si diffonde — a differenza di altri, trattati invece con molta più concisione — un poco di più di quello analogo del Fara:

*Habuerunt quidem Sardi linguam propriam, sed quum diversi populi immigraverint in eam atque ab exteris principibus eius imperium usurpatum fuerit, nempe Latinis, Pisanis, Genuensibus, Hispanis et Afris, corrupta fuit multum lingua eorum, relictis tamen plurimis vocabulis, quae in nullo inveniuntur idiomate. Latini sermonis adhuc multa tenet vocabula, praesertim in Barbariae montibus, ubi Romani Imperatores militum habebant praesidia, ut l.ii C. de officio praefecti prae. Afric. Hinc est quod Sardi in diversis locis tam diverse loquuntur, iuxta quod tam varium habuerunt imperium, etiamsi ipsi mutuo sese recte intelligant. Sunt autem duae praecipuae in ea insula linguae, una qua utuntur in civitatibus, et altera qua extra civitates.*

<sup>28</sup> G.F. FARA, *Chor.Sard.* I, p. 51 Cibrario. Nel cod. S.P. 6.5.52 della Bibl. Univers. di Cagliari lo stesso brano si legge alle cc. 46v e 47r; nel cod. S.P. 6.3.33 si trova invece alla p. 66.

*Oppidani loquuntur fere lingua Hispanica, Tarraconensi seu Catalana, quam didicerunt ab Hispanis, qui plerumque magistratum in eisdem gerunt civitatibus: alii vero genuinam retinent Sardorum linguam.*

*En habes utriusque linguae discrimen in dominica oratione:*

*Pater nostrer qui es in coelis sanctificetur nomen tuum. Adveniat*

Pare nostre che ses en los cels sia santificat lo nom teu. Venga Babu nostru sugales ses in sos chelos santu siada su nomine tuo. Bengiad

*regnum tuum, fiat voluntas tua sicut in coelo et in terra. Panem*

lo regne teu, fasase la voluntat tua axicom en lo cel i en la terra: lo pa su rennu tuo, faciadi sa voluntade tua comentu in chelo et in sa terra. Su pane

*nostrum cotidianum da nobis hodie, et dimitte nobis debita nostra*

nostre cotidia dona a nosaltres hui, i dexia a nosaltres los deutes nostres nostru dogniedie dona a nosateros hoae et lassa a nosateros is debitus nostrus

*sicut et nos dimittimus debitoribus nostris, et ne nos inducas in*